
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 49 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 49 DEL 21-03-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Servizio integrato (global service) di supporto, organizzazione e gestione della procedura 
concorsuale per "n. 2 posti di guardia parco" - Aggiudicazione definitiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 49 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Richiamata la propria determinazione n. 31 del 11/03/2024 con la quale si decideva di procedere mediante 
affidamento diretto art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 31/03/2023 n. 36, attraverso il sistema di 
negoziazione telematica di Regione Toscana (START) del servizio integrato (global service) di supporto, 
organizzazione e gestione della procedura concorsuale per “n. 2 posti di guardia parco” all’Impresa “Merito 
s.r.l.” di Genova; 
 
Dato atto che l’impresa “Merito s.r.l.” è stata individuata mediante indagine di mercato agli atti dell’Ente; 
 
Dato atto che:  
- in data 12/03/2024 l’impresa “Merito s.r.l.” veniva invitata a confermare il preventivo rimesso mediante il 
sistema di negoziazione telematica di Regione Toscana (START); 
- in data 13/03/2024 che l’impresa invitata ha presentato la propria offerta;  
- in data 21/03/2024 il RUP ha provveduto alla verifica della documentazione presentata e all’approvazione 
dell’offerta;  
- nella stessa data ha acquisito il CIG relativo alla presente procedura di affidamento che risulta essere il n. 
B0EB0CF61B;  
 
Ritenuto quindi opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi, al prezzo 
complessivo di € 16.793,94 IVA esclusa all’impresa “Merito s.r.l.” con sede legale in Genova via Tortona, 
n.2R, P.IVA. 02290620992; 
 
Visto l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 31/03/2023, n.36 in merito agli affidamenti di forniture e 
servizi di importo inferiore a € 140.000,00;  
 
Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 come modificato dall’articolo 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n.145; 
 
Vista la Direttiva sull’attività di controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione per le procedure di 
affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00 approvata con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 
6 del 04/03/2024;  
 
Visti: 

 il D.lgs. 31 marzo 202023, n.36, già richiamato; 
 la legge regionale toscana 13 luglio 2007, n.38 ed i relativi regolamenti di attuazione in ordine alle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici nell'ambito regionale; 
 il D.P.G.R. Toscana 27 maggio 2008, n.30/R; 
 la decisione della Giunta Regionale Toscana n.4 in data 26 novembre 2012;   
 la deliberazione del Consiglio direttivo n.40 del 27/09/2013;  

 
Visti inoltre: 

 la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24; 
 la legge regionale 19 marzo 2015, n.30; 
 lo Statuto dell’Ente;   
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
DETERMINA 



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 49 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 3 

1) di aggiudicare definitivamente mediante affidamento diretto ex articolo 50, comma 1, lettera b), del 
D.lgs. 31/03/2023 n.36, tramite il sistema di negoziazione telematica di Regione Toscana (START), il 
servizio integrato (global service) di supporto, organizzazione e gestione della procedura concorsuale per “n. 
2 posti di guardia parco” all’impresa “Merito s.r.l.” con sede legale in Genova via Tortona, n.2R, P.IVA. 
02290620992, per l’importo complessivo di € 16.793,94 IVA esclusa; 
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 20.488,61 comprensiva di IVA è stata prevista al conto 
b.7.b.0031 (61.01.11.) “Altri servizi appaltati” del bilancio di previsione dell’esercizio 2024 con 
determinazione n. 31 del 11/03/2024.  
 

Il Responsabile 
Arch. Enrico Giunta 

 
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


